



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERRUS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 139/2022

Período: 19/07/2022 a 21/07/2022

Nº Processo: 2.616/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: O presente Termo de Referência visa orientar na contratação de Empresa Especializada no fornecimento de material para manutenção de poços artesanais e dessalinizador das comunidades rurais e demais bairros deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.



Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
1 - 0010355 - Rale nivel atronic	30,00 UND	251,45	251,45	7.543,50
2 - 0010356 - Rale falta fase atronic	22,00 UND	236,00	236,00	5.236,00
3 - 0010357 - Conatara 9A monofásico 220w	20,00 UND	97,40	97,40	1.948,00
4 - 0010429 - CONTATORA 9A TRIFÁSICA 380W	20,00 UND	93,00	93,00	1.860,00
5 - 0010430 - MINI CONTATORA MONOFÁSICA 220W	10,00 UND	85,45	85,45	854,50
6 - 0010360 - Fila alta fusão 3M de 10 metros	6,00 UND	38,58	38,58	308,64
7 - 0010361 - Fila isolante de 10 metros normal	20,00 UND	11,00	11,00	220,00
8 - 0010362 - Serra starrets	10,00 UND	16,80	16,80	168,00
9 - 0000715 - CAIXA MONOFÁSICA PADRÃO COSERN	10,00 UND	113,27	113,27	1.132,70
10 - 0000716 - CAIXA TRIFÁSICA PADRÃO COSERN	10,00 UND	345,00	345,00	3.450,00
11 - 0010365 - Trilho para quadro de comando	6,00 UND	119,21	119,21	715,26
12 - 0010431 - KIT DE ABRAÇADEIRA NYLON 40CM (PACOTES COM 100 UNIDADES)	12,00 UND	26,50	26,50	318,00
13 - 0010432 - LUVA GALVANIZADA DE 40MM	22,00 UND	26,67	26,67	586,74
14 - 0010433 - LUVA GALVANIZADA DE 32MM	22,00 UND	15,36	15,36	337,92
15 - 0010369 - Rale proteção de sobre e sob tensão	22,00 UND	89,41	89,41	1.967,02
16 - 0010370 - Eletrodos de nivel	60,00 UND	36,55	36,55	2.193,00
17 - 0010371 - Cabo pp 2x1mm	200,00 Metros	6,92	6,92	1.384,00
18 - 0010372 - Cabo pp 2x2,5mm	200,00 Metros	9,86	9,86	1.972,00
19 - 0010373 - Cabo pp 3x1mm	200,00 Metros	7,97	7,97	1.594,00
20 - 0010374 - Cabo pp 3x2,5mm	200,00 Metros	12,93	12,93	2.586,00
21 - 0010375 - Chave tlicac de 3 saída	10,00 UND	49,18	49,18	491,80
22 - 0010376 - Bola elétrica	20,00 UND	65,80	65,80	1.316,00
23 - 0010377 - Timer digital para trilho	10,00 UND	98,82	98,82	988,20
24 - 0010378 - Rale sobrecarga 4 a 8A	20,00 UND	90,91	90,91	1.818,20
25 - 0010379 - DPS Proteção 40k	20,00 UND	143,79	143,79	2.875,80
26 - 0010380 - DR trifásico de 40A	10,00 UND	137,20	137,20	1.372,00
27 - 0010381 - DR trifásico de 20A	15,00 UND	138,87	138,87	2.083,05
		60.695,13	60.695,13	





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 139/2022

Período: 19/07/2022 a 21/07/2022

Nº Processo: 2.616/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: O presente Termo de Referência visa orientar na contratação de Empresa Especializada no fornecimento de material para manutenção de poços artesanais e dessalinizador das comunidades rurais e demais bairros deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
28 - 0010382 - DR monofásico de 40A	20,00 UND		114,83	2.296,60
29 - 0010383 - DR monofásico de 20A	20,00 UND		125,93	2.518,60
30 - 0010384 - BOIA VAZÃO TOTAL DE 25mm	20,00 UND		59,24	1.184,80
31 - 0010385 - REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 32mm	20,00 UND		17,84	356,80
32 - 0010386 - Cola pvc para cano pincei 175gm	20,00 UND		19,63	392,60
33 - 0010434 - CURVA SOLDÁVEL DE 32MM AGUA	20,00 UND		9,22	184,40
34 - 0010435 - LUVA SOLDÁVEL DE 40MM AGUA	20,00 UND		16,67	333,40
35 - 0010436 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40MM	20,00 UND		101,58	2.031,60
36 - 0010437 - CURVA DE ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40MM	20,00 UND		17,85	357,00
37 - 0010438 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A	20,00 UND		70,88	1.417,60
38 - 0010392 - Caixa distribuição elétrica	20,00 UND		116,07	2.301,40
<b>Total:</b>				<b>60.695,13</b>

\* Valor Inexequível

Observação:

GERENTE DE COMPRAS  
**ERICO DANIEL DE SOUZA**  
067.370.664-06  
GERENTE DE COMPRAS

